

Ivar Haahr A/S
Storkevej 2, 6621 Gesten

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 14 20 79 02

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2020.

Carsten Haahr Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ivar Haahr A/S Storkevej 2 6621 Gesten
	CVR-nr.: 14 20 79 02
	Stiftet: 25. maj 1990
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 22. regnskabsår
Bestyrelse	Henrik Buhl Høffner Carsten Haahr Hansen Ole Damkjær Larsen
Direktion	Carsten Haahr Hansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Gunhilds Plads 2 7100 Vejle
Modervirksomhed	Haahr Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i produktion og salg af byggematerialer, byggesæt og ventilationsanlæg til landbruget. Herudover er der en del sideaktiviteter bl.a. salg af pilerensningsanlæg og ovenlysvinduer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.342 t.kr. mod 1.350 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 237 t.kr. mod 271 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan få økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	1.342.394	1.350.052
1 Personaleomkostninger	-908.495	-910.221
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-125.250	-105.697
Driftsresultat	308.649	334.134
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-1.144	15.459
Andre finansielle indtægter	1.624	3.589
Øvrige finansielle omkostninger	-2.633	-2.568
Resultat før skat	306.496	350.614
Skat af årets resultat	-69.592	-79.745
Årets resultat	236.904	270.869
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	225.000	300.000
Overføres til overført resultat	11.904	0
Disponeret fra overført resultat	0	-29.131
Disponeret i alt	236.904	270.869

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	327.257	278.417
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>327.257</u>	<u>278.417</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>327.257</u>	<u>278.417</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	322.662	348.997
Varer under fremstilling	114.892	176.325
Fremstillede varer og handelsvarer	88.984	34.637
Varebeholdninger i alt	<u>526.538</u>	<u>559.959</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	110.714	468.775
Andre tilgodehavender	60.255	48.272
Periodeafgrænsningsposter	67.736	50.260
Tilgodehavender i alt	<u>238.705</u>	<u>567.307</u>
Likvide beholdninger	<u>733.342</u>	<u>406.955</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.498.585</u>	<u>1.534.221</u>
Aktiver i alt	<u>1.825.842</u>	<u>1.812.638</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	501.000	501.000
4 Overført resultat	562.551	550.647
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	225.000	300.000
Egenkapital i alt	1.288.551	1.351.647
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	14.566	10.094
Hensatte forpligtelser i alt	14.566	10.094
Gældsforpligtelser		
6 Anden gæld	32.992	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.992	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	254.300	144.741
Gæld til tilknyttede virksomheder	89.812	13.718
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	65.120	74.950
Anden gæld	80.501	217.488
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	489.733	450.897
Gældsforpligtelser i alt	522.725	450.897
Passiver i alt	1.825.842	1.812.638

7 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	800.412	804.240
Pensioner	99.791	98.561
Andre omkostninger til social sikring	8.292	7.420
	<u>908.495</u>	<u>910.221</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	964.800	964.800
Tilgang i årets løb	138.000	0
Kostpris ultimo	<u>1.102.800</u>	<u>964.800</u>
Af- og nedskrivninger primo	-686.383	-613.538
Årets af-/nedskrivninger	-89.160	-72.845
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-775.543</u>	<u>-686.383</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>327.257</u>	<u>278.417</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	501.000	501.000
	<u>501.000</u>	<u>501.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	550.647	579.778
Årets overførte overskud eller underskud	11.904	-29.131
	<u>562.551</u>	<u>550.647</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	300.000	500.000
Udloddet udbytte	-300.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	225.000	300.000
	<u>225.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Anden gæld		
	<u>32.992</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>32.992</u>	<u>0</u>

7. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Forpligtelsen udgør t.kr. 106 pr. 31. december 2019.

Der er indgået leasingforpligtelse med en restløbetid på 24 måneder. Den samlede leasingforpligtelse udgør pr. 31. december 2019 i alt 99 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Haahr Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.